«ПРИНЯТО» На Педагогическом совете № 2 Секретарь ПС «УТВЕРЖДАЮ» «10» февраля 2016 г. Директор МБУ ДО «ЦДЮТТ «Импульс»

\_\_\_\_\_

Климентьев К.А.

«09» февраля 2016 г.

МБУ ДО НАПОТ «ИМПУЛЬС» г.о. Самара г.о. Самара

## положение

## о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между МБУ ДО «ЦДЮТТ «Импульс» г.о.Самара и обучающимися (или) родителями (законными представителями)

- 1. Настоящее Положение разработано в соответствии с нормативными правовыми документами: Законом РФ «Об образовании в российской Федерации» от 29 декабря 2012 года N 273 ФЗ; Уставом МБУ ДО «ЦДЮТТ «Импульс» (далее Центр).
- 2. Порядок оформления отношений между Центром и обучающимися (или) родителями (законными представителями):
- прием детей осуществляется на основании письменного заявления эмансипированного несовершеннолетнего, родителей (законных представителей) детей, медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка (для физкультурно-спортивных объединений) преимущественно с 6-летнего возраста до 18 лет (в отдельных случаях от 4 лет до 21 года);
- зачисление в Центр оформляется приказом Центра.
- 3. Порядок оформления приостановления и прекращения отношений между Центром и обучающимися (законными представителями) осуществляется следующим образом:

- приостановление отношений осуществляется на основании заявления эмансипированного несовершеннолетнего, родителей (законных представителей) о предоставлении академического отпуска;
- прекращение отношений осуществляется на основании заявления эмансипированного несовершеннолетнего, родителей (законных представителей) о добровольном отчислении.
- 4. Приостановление и прекращение отношений между эмансипированным несовершеннолетним, родителем (законным представителем) оформляются приказом Центра.
- 5. Решение о зачислении, приостановлении, отчислении принимает директор Центра в соответствии с установленным порядком и доводится до сведения обучающегося (или) родителя (законного представителя).